議員提出議案第 １ 号

   福岡市議会会議規則の一部を改正する規則案

 上記の議案を次のとおり福岡市議会会議規則第14条第１項の規定により提出します。

令和７年３月26日

 福 岡 市 議 会

  議長 打 越 基 安 様

   提出者 福 岡 市 議 会 議 員

       おばた 英 達      もろくま 英 文      とみなが ひろゆき

       たのかしら 知 行      川 上 陽 平      津 田 信太郎

       篠 原 達 也      尾 花 康 広      藤 野 哲 司

       新 村 まさる      阿 部 正 剛      倉 元 達 朗

       井 上 ま い      田 中 たかし      近 藤 里 美

 理由

 この規則案を提出したのは、速記の廃止に伴い、議事の記録の方法を改める必要があるによ

る。

   福岡市議会会議規則の一部を改正する規則

 福岡市議会会議規則（昭和33年福岡市議会規則第１号）の一部を次のように改正する。

 第120条第２項中「速記法」を「録音の方法」に、「速記する」を「記録する」に改める。

   附 則

 この規則は、令和７年４月１日から施行する。